Протокол №1
педагогического совещания

МБДОУ «Краснопресненский детский сад»
5  сентября    2013 г.

Присутствовали: 3 человека, отсутствующих нет
Повестка дня:

Цель:

Подвести итоги работы детского сада за 2012-2013 уч.г.
Наметить конкретные задачи на 2013-2014 уч.г.
1. Обсуждение  плана мероприятий, направленного на повышение качества образовательных услуг.

2. Ведущая роль занятий в обучении детей.

Слушали:
1. С вступительным словом выступила заведующая детского сада Крюкова Г.Н. Она познакомила с выполнением решения предыдущего    совещания.

По первому вопросу выступила Крюкова Г.Н. Она отметила успехи, недочеты детского сада в работе с детьми. Затем обсуждался план мероприятий направленных на повышение качества образовательных услуг. Галина Николаевна обратила особое внимание на составление основных видов образовательной деятельности на неделю.

2.  По второму вопросу выступила воспитатель Куликова В.В.. Она рассказала, что занятия занимают ведущую роль в обучении детей. Куликова В.В. предложила в план мероприятий внести ряд консультаций для педагогов.

а) пути эффективности занятий;

б)  техника выполнения основных движений;

Решили:

1. Утвердить  план мероприятий, направленных  на повышение качества образовательных услуг.

2. Совершенствование планирования в разновозрастной группе.

Председатель: Куликова В.В.

Секретарь: Теренгина А.В.